ws
TUNICIPIO DE GARAilHUNS'PE

sEcnETâEATEUGACIO
PnEBroB-ErnôrEptr:!0Er

PnocEsso r.ElrAr'ffiq lFGfi!üE

ATA DE REGTSTRO DE PREçOS 1{o 032023

Aos trinta dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e três (30/03/2023), o
ÍúUt{lClPlO DE GARAT{HUIS, pessoa jurídica de direito público intemo, com sede na
Av. Santo Antônio, 126 - CenFo Garanhuns, inscrito no CNPJ/MF sob o no

1í.303.9O6/m01-00, neste ato representado pelo Secretádo(a) de Etlucaio o(a)S(a).
Wilza Alexandra Carualho Rodrigues Vrtorino, brasileiro(a), casada, residentê à Rua
Francisco Gueiros, no 246 - Heliópolis - nes{a cidade, inscrita no Cadasbo Nacional de
Pessoa Física - CPF no 000.448.18440, no uso de suas atribuições, em íace do Prêgão
Eletrônico n" O2O|2O23, REGISTRO DE PRECOS. para ftÉura e êyeírtual aquisição
de tintas de impressoras a fim de atender as necessidades da SecÍetaria de
Educação de Garanhuns/PE, conforme consta nos autos do Processo no O2112O23,

sujeitando-se as partes às determinações da Lei no 10.520, de 17 de lulho de 2002;
Decreto no. l0.O2412019; Decreto 7.892, de 23 de janeiro de 2013, que regulamenta o
Sistema de Registro de Preços; Decreto Municipal no. O242O13, que regulamenta o
Sistema de Registro de Preços no âmbito Municipal; aplicando-se a subsidiariamente,
no que couber, a Lei no. 8.666/93, de 21 de junho de 1993, com suas alterações
subsequentes:

ETPRESA: TAIIA DISTRIBUIDORA DE INFORIúAnCA LTDA, inscrita no Cadastro
Nacional de Pessoa Jurídica - CNPJ n". 33.039.72G1O@1.97, sediada na TV ANTONIO
RAMOS DE SOUZA, 1ô6, Baino: AFOGADOS DA INGAZEIRA, Garanhuns/PE - CEP:
56.800-000, e.mail: tamadistribuidora@qmail.com, Fone: (87) 9993-49S0 e (87) 383&
2872, nesle ato rêpresêntada pelo Sr. FLAVIO LUCAS WHYIáCE E SILVA,
nacionalidade brasileira, empresário, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Física -
CPF no. 039.310.834-1í, reskente e doÍniíiliado na a TRV ANTONIO RAMOS DE
SOUZA,166, CENTRO, AFOGADOS DA INGAZEIRA- PE, CEP56.8{X}MO.

1.0 CIáUSUI-A PRITEIRA. DO OBJETO

1.1 Registro de Preços para ftrtrra e everúual aquisição de tintas de impressoras
a fim de atêndêÍ as necessidades da Secretaria de Educaçáo de
GaranhunslPE. sêus anexos, e Proposta da empresa vencedora, partes
integrantes deste instumento, corúorme abaixo demonstrado:

lq
7o

o,

FL N'

nea

ITÜ Eclco rarcÀ rE qnfÍ. v^lJmrrfm YALiM
IOTAL

í

TINTA ORIGINAL OU SIMITÂR
PARA IMPRESSORA HP
DESKJET GT 5822 416 íí6
SMART TANK 517 532 617.
TINTA HP GT52 GT 52C
MOMAL ORIGINAL OI,
SIMILAR (PRETO, AMARELO,
MAGENTA E AZUL),
QUANTIDADE 70 ML EM CADA
COR, RENDIMENTO
APROXIMADO 8.OOO PÁGINAS

NEXEI.JKORA KÍT ãrco R$ 77,84 R$ í55.680.00

Página 1 de 6

Ws
TUNICIPIO DE GARANHUNS'PE

an
e

Ft- l{
a l L

Qo

Ç.

TIPO CORANTE. MODELO
GT52 / GT 52C / MOHs4AL.

2

TONER ORIGINAL OU
SIMILAR PARÂ IMPRESSORA
HP COLOR LASER JET PRO
MFP [,479FDW (MODELO DO
TONER Vvi20,2!,A 414A
CONTENDO AS CORES
PRETO, CIANO, MAGEI.TTA E
AMARELO.

PREMIUM

QUALITY/Sêm
chiP

KtÍ 2000 R$ 37í,63 R$ 743.260,00

ÍUÍAL: RiüraqD (ücÉe crÉo&d'rneü.Ç|' rü Íats)

Parágrafo Único - lntegram o pÍesente instrumento, independente de transcrição,
a Propostja da CONTRATADA, o Edital do Prcgáo Eleúônico no Oml2O23, e
demais elementos constantes do Processo LicitatóÍio Jf O2+2O23.

2.0 cúusurÁ SEGUNDA - DA vrcÊilclA DA ATA DE REGTSTRO DE PREçOS

2.1 O prazo de vigência da ata de registro para o fomecimento dos pÍodutos, ob,eto
deste lnsúuÍneÍúo, seÉ de 12 (dozel meses, conforme dispõe o aÂ. '12 do DêcÍeto
no 7.892, de 23 de janeiro de 2013-

3.0 CLÁUSUIâTERCEIRA- DAASSINATURA DAATA DE REGISTRO DE PREçOS

3.1 O licitante venoedoÍ seÉ convocado para assinar a Ata de RegistÍo de Preços dentro
do prazo de 05 (cinm) dias, contados a parti da data de homologação do certame.

3-2O prazo estabelecido no subitem anterior podeÉ ser prorrogado uma vez, por igual
período, quando solicitado pelo fomecedor e desde que ocoÍra moüvo justificado
acêito pêla Administra@o.

3.3 É facultado à administraçáo, quando o licitante vencedor convocado não assinar a
Ata no prazo e condições estabelecidas, convocar os licitantes remanescentes, para
fazàlo em igual pÍzzo e nas mesmas condktses píopostas pelo primeiro dassificado.

3.4 A recusa injustificada do licitante vencedor ou dc classificados remanescentes em
assinar a Ata, dentro do prazo estabelecido no subitem 3.1 desta, ensejaÉ a
aplicação das penalidades previstas no insúumento convocatório.

4.0 CLÁUSUrá QUARTA - DA CONTRATAçÀO

4.1 A contratação sera Íormalizada pelo orgão interessado por intêrmáJio de
instrumento contrafual, emissão de notâ de empenho de dêspesa, autorização de
compra ou oubo insúumento hábil, conÍorme o disposto no art. 62 da Lei 8.666/93.

4.2 Deverá sêr respeitada, quando da formalização do instrumento contmtual ou
correlatos, a vigência estabelecida no instÍumento convocatório.

4.3 O confato deconente do Sistema de Registro de Preços deverá ser assinado no
prazo de validade desta Ata.

5.0 CIÁUSULA QUINTA - DOS ACRÉSCITOS E SUPRESSÔES

5.í É vedado eíetuar acéscimos nos quantitativos fixados pela Ata de Registro de
Preços, inclusive o aoéscimo de que rata o § 1" do aÍt. 65 da Lei 8.666/93 (§ 1' do
art. 12 do Decreto n".7.892120131.

Página 2 de 6

Ws
TUilICIPIO DE GARANHUNS'PE

5.2 O(s) contrato(s) firmados decoÍrentes desta Ata de Registo de Preços poderão ser
alterados, obsewado o dbposto no aÍt. 65 da Lei 8.666/93.

6.0 CLÁUSU|-A SEXÍA - DA REVTSÃO DOS PREçOS

6.1 A Ata de Registro de Preços poderá softer aftera@s nos pÍeços regist'ados, em
deconência de evenfual redução dos preços praücados no mercado ou de fato que
eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo ao Município de
Garanhuns promovêr as negociaçôes iunto aos fomecedores, .observados às
disposições conüdas na alínea "d' do inciso ll do caput do aÍt. 65 dâ Lei 8.666/93.

6.2 Na ocorrência do preço registrado toma-se superior ao preço pÍaticado no mercado
por moüvo superveniente, o Município de Garanhuns convocaÉ o(s) licitante(s) para
negociarem a redução dos preçc ac valores praticadc no mercado.

6.3 Será respeitada a ordem de classificação, prevista na cláusula terceira, dos
licitantes que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado.

6.4 O(s) licitante(s) que não aceitarem redulr seus preços aos valores praticados pelo
mercado seÉo liberados do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

6.5 Na ocorrêrrcia dos preços regisfados na Ata tomarem-se inÍeriores aos praücados
pelo mercâdo e o licitante não puder cumprir o cornpromisso, o Município de
Garanhuns podeÉ:

6.5.01 Liberar o licitante do mmpromisso assumido, caso a comunicação ocorra
antes do pedido de Íomecimento, e sem aplicaÉo da penalidade, se
confirmada à verâcidade dos motivos e comprovantes apÍesentados; e

6.5.02 Convocar os demais licitantes, regisúados em cadastro de reserva, para
assegurar igual oportunidade de negociação.

6.6 Não havendo êxito na negociação o Município de Garanhuns procederá a
revogação da Ata de Registm de Preços, adotando as medidas cabíveis para
obtenção da contratação mais vantajosa.

7.0 CúUSUI-A SÉflTA - DO CANCEI.ATENTO DA ATA DE REGISTRO DE
PREçOS

7.1 A Ata de Regisúo de Preços @erá ser cancelada quando o licitante:

a) Descumprir as condi@es estabelacidas nasta Ata;

b) Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo
estabeLscklo pela Adminbtração, sem justificativa aceiÉvel;

c) Não aceitar reduzir os preços regist-ados, na hipótese destes se tomarem
supêriores àqueles pratbados no mercado; a.r

d) Sofrer sanção prevista nos incisos lll ou lV do caput do art. 87 da Lei no.
8.666/93 ou no aÍt. 70 da Lei no.1O.52OI2OO2.

7.2 O cancehmento do Registro de Preços nas higóteses previstas nas alÍneas "a", "b",
"c' e "d' será Íormalizado poÍ despacho do Municípb de Garanhuns, assegurado o
contraditório e ampla deÍesa.

3

Í§a

FL

'{.

Página 3 de 6

ws
MUNrclPlo DE GARANHUNVPE

7.3 O cancelamento do Registro de Preços @erá ocorrer tamtÉm por fato
superveniente decorrente de caso ÍoÍtuito ou força maior, que prejudique o
cumprimento da Ata, deüdamente compíovado e justificado:

a\ PoÍ Íazão de interesse público; ou

b) A pedído do fomecedor.

S.OCúUSUI.A OITAVA - OA COTPETÊICN OO ÓRGÃO GERENCIADOR
(lTUNrcIPlo DE GARANHUI{S ATRAVÉS DA SECRETARIA DE
AOTINTSTRAçÃO)

8.í Compete ao órgáo gercnciador:

a) Gerenciar a Ata de Registro de Preços;

b) Providenciar a assinatura desta Ata e o encaminhamento de sua copia ao(s)
órgão(s) ou enüdade(s) participante(s);

c) Proüdenciar a indicaçáo dos fomecedores para atendimento às demandas,
observada a ordem de dassificação e os quantitativos de contrâtaÉo
definidos;

d) Conduzir eventuais renegocia@s dos preços registrados; e

e) Aplicar, garantida a ampla defusa e o corilraditório, as penalidades
deconentes do descumprimento do pactuado na Ata de Registro de Preços
ou do descumprimento das obrigações confatuais, em relaçáo as suas
póprias contratações.

9.0 CráUSULA NONA - DA COf,PETÊNCI,A DO(S) ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S)

9.1 Compete ao(s) óÍgão(s) paÍticipante(s):

a) Tomar conhecimeÍrto da Ata de Registro de Preços, indusive de eventuais
alterações, para o correto cumprimento de suas disposições; e

b) Aplicar, garantida a ampla deÍesa e o contraditório, as penalidades
deconentes do descumprimento do pactuado na Ata de registo de Preços
ou do descumprimento das obriga@s conFatuais, em rebção às suas
próprias contÍatações, informando as oconências ao MunicÍpio de
Garanhuns

10.0

10.1

CLÁUSULA DÉCITA - DOS OEVERES DO LIC]TANTE VENCEDOR

Compete ao licitjante vencêdoc

a) Cumprir todas as regras aoerca da execução ou aquisição do objeto, da
fiscalizaçpo, das obriga@es, pagamentos e demais disposições previstas no
Edital e seus anexos.

1í.0 CLÁUSUI-A DÉCilA PRIilEIRA - DA UnUZAçÃO DA ATA OE REGISTRO
DE PREçOS

11.1 Desde que devidamente justificada a vantagem, êsta Ata de Registro de Preços,
durante sua vigência, poderá ser úilizada por qualquer órgão ou entidade da
administÍação pública Municipal que não tenha participado do certame licitatório,
mediantê concordância por paÍte do Município de Garanhuns.

anínqt
ooFL il.

3.s '

Página 4 de 6

Ws
TUNICIPIO DE GARANHUNS'PE

1',t.2

11.3

11.4

11.5

I í.6

1',t.7

1 '1.8

As autoriza@s de adesões desta Ata não poderão exceder, poÍ orgão ou
entidade, a oem por cento dos quantitativos dos itens do insfumento
convocatório e regisúados nesta Ata para o órgão gerenciador e órgãos
participantes, respeitado os teÍmos do subitem 11.5 desta dáusula.

Os quantitativos decorrentes das adesõês desta Ata não excederáo, na
totalidade, ao quíntuplo do quantitativo de cada item regisbado para o Município
de Garanhuns e órgãos participantes, indepêndentêmente do número de órgãos
não paÍticipantes que aderiÍem.

As autorizaçôes das adesões serão realizadas após a primeira aquisição ou
confataçáo por'órgão integrante desta Ata.

Caberá ao licitante, obsêrvadas as condi@es estabelecidas nestâ Ata, optar pela
acêitaÇão ou não da adesão, desde que não preludique as obriga@s presentes
e/ou ftJturas decorrentes desta Ata, assumidas tanto com o Município de
Garanhuns quanto com os órgãos participantes.

AÉs a autorização do Município de Garanhuns, o órgão não participante deverá
efeüvar a aquisição ou contratação solicitada, em até 90 (noventa) dias,
observado o prazo cla vEência da Ata.

É de competência do orgão ou enúdade que aderiu à Ata, os atos relativos à
cobrança do cumprimento pelo licitante das obrigações contrahJalmente
assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o confaditório, de
eventuais penalidades deconentes do descumprimento de cláusulas contatuais,
em relação as suas pópÍias conhata@s, informando as oconências ao
Município de Garanhuns.

Esta Ata só podeÉ ser aderida por ó{gão ou enüdade intema da Administração
Municipal de Garanhuns/PE.

12.O CIÁUSU]-A DÉCilA SEGUNDA - DAS SA}IçÔES

12.1 O Licitante que inadimdiÍ as obriga@s nesta Ata, no todo qr em parte, ficaÉ
suleito às san@s e ao pagamento de multas previstas, conforme o caso, no
Edital, no Termo de Referênch, contrato, bem como nas disposições elencadas
na lei 8.666193.

't3.0 cláusuLA DÉcmA TERCETRA - DISPOSIçÔES GERAIS

1 3.1 Esta Ata dê Registro de Preços implica coíÍlpromisso de Íomecimento nas
condi@s aqui estabelecidas, bem como no Editial e seus anexos, depois de
cumprirJos os requisitos de publkÍdade.

'Í 3.2 A existência de preços registrados náo obriga o Município de Garanhuns a
conhataÍ, facultandose a rcalizaFp- de lkÍta@o especÍfica para a aquisição
pretendida, assegurada preferência ao fornecedor regisbado em (Tualdade de
condi@es.

13.3 São partes integrantes da presente Ata, independentemente de sua transcrição, o
edital do Pregão Eletrônico no 02O2023 e as pÍopmtas da EMPRESA.

13.4 A existência da prêsente Ata de Regisfo de Preços não obriga este Município a

FLl{.
3?..t

Íirmar futuras solicitagões.

Página 5 de 6

ws
ÍÚUNICIPIO DE GARANHUNS'PE

í4.0 CIáUSULA DÉCITA QUARTA - DO FORO

14.1 É coÍnpetente o Foro da Comarca de Garanhuns/PE, para dirimir quaisquer
questóes decoÍrêntes da util2ação da presente Ata de Registro de Preços.

14.2 E, por estarem justos e acordados, assinam a presente Ata de Registo de Preços
em 04 (quaúo) vias de igual teor e forma, que vai subscrito pelo MUNICIPIO DE
GARANHUNS e pelo(s) FORNECEDOR(ES,) para que este documento produza
todos os êfeit6 legais e jurídicos.

Garanhuns, 30 de março de 2023.

ÓR
Alexandra de C.R. Vitoriilo

fla de Educaçáo
rÉtia A1512021-GP
altícula 5324170'J1

DE
CN . 1 't.303.906/0001

WI.ZA ALEXA}IDRA DE CARVALHO RODRIGUES VITORINO
cPF No.000.448.í8440

SECRETÁRTA DE EDUCAçÃO

FLAVIO LUCAS Assinado de forma
CoNTRATADA WHYLACE E digitalpor FLAVIO

stLVA:039310834 LUCAS WHYLACE E

11 SILVA:03931083411

TATIA DISTRIBUIDORA DE INFORTATICA LTDA
CNPJ no 33.039.726il0001 -97

FI.AVIO LUCAS UY}IYI.ACE E SILVA
CPF no 039.310.834-1í

REPRESENTANTE LEGAL

s3.ç
FL N' (

Í(\

GERENCIADOR:
Wi

Página 6 de 6

Pemambuco . 13 de Abril de 2023 . Diário OÍicial dos Municipros do Estado

cARÂNrruNs/PE, CNPJ N" I 1.301.90ó/0001-00.

CONTRÁTADA: ZL COMÉRCIO LTDÂ - ME, CNPJ N." §Ob O

n'. 05.946.52410001-93. OBJETO: Aqulsição de ltens prra compor
os kits escolrres bíslcos p.re os aluDos da Educâçâo I âtrtil,
Creches, Enslío Fundâmentrl (Anos iniciais e Anos Finais) e

Educação de Jovens e Adultos (EJA), da Rede Münicipal de
Enslío de C.ratrhuns. Fica ajustado o vâlor global contÍaBdo no
peÍcentual de aproximadamente 23,82y., pofiaúo o valor onginal
contÍatâdo de R$ 124.827,60 (Cento e vinte e quatro mil, ortocenlos e

vinte e setê reais e sessenta centavos). Àpós o l' Termo Aditivo. o
contrâto passâ a viger com o valor global de RS 154.560,36 (Cenlo e

cinquenta e quatÍo mil. quinhentos e sessenta Íeais e trinla e seis

centavos).

GârânhuÍs, 29 de março de 2021

WILZÁ ÁLEXÀNDRÀ DE CÁRVÁLHO RODR]GUES VITONNO
Secretária de Educaçào

Publicado por:
Talucha Francêsca Lins Calado

Códlgo ldentilicador:7C7845C8

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" OO3,2O2I.PMG

vNEXTGTBILIDADE N' 002/202 l-PMG

Objeto: Adilamento para Prorrogação de Prazo do CONTRÁTO N"
00El2O2l - CPLC - CONTRATANTE: MUNICIPIO DE
GARANHUNS/PE, CNPJ N' I I.f,03.906/OOOI4O.
CONTRATADA: CESPAM - CENTRO DE ESTUDOS,
PESQUISA E ASSESSORIÀ EM ADMINISTRAÇÂO
MUIUCIPAL LTDA. CNPJ N.'sob o n'.69.S08.994/0001-45.
OBJETO: PrestrçÍo de serviços técnicos pÍoíissionsls
€speciâlizrdos d€ assessoria e consultorit nss Áre&s de ex€cução
orçâm€ntírio, contíbil, íin.nceiÍo e de gestio ílscâ|, utllizrndo os

instrumeulos e procedimcDtos necBsórios !o atendlmetrto às

Normas Brrsileiras de ConÍabilid.d€ Aplicâdss ro Setor Público,
bem como os instrum€ntos legais sdotados p€hs insaânci8s
públicas de controle interno e etterno € âiÍrds geraçâo de dados
prrs exportrção ao portal ds tron§potênciÀ para atend€r as

d€m.ndas dr Prefeitura Mutriciprl de Gsranhuns, junto À

Secrctârir Müoicipal de Educâção. Fica pÍorrogado o pÍazo

contratual À pantir de 16 de fcvereiro de 2023 até 16 de feveÍeiro de

2024.

Garanhuns, l5 de fevereiro de 2023

'VTNLZÀ ÀLEruNDRÁ DE CÁRVALHO RODRTGUES WTORINO
SecÍetária de EducâÇâo.

Publicado por:
Talucha Francêsca Lins Calado

Cródigo ldentiíicador:l I 52F0ts3

SECR.ETARIA MUNICIPAL DE I]DUCAÇÃO
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PR.EÇOS N'03212023

PROCESSO LICITATÓRIO NO 02412023 - PREGÀO
ELETRÔNICO N" 02012023. Objeto: REGISTRO DE PRf,ÇOS
paia futura e eventual aquisição de lintas de impressoras a fim de
atender as necessidades da Secretaria de Educâçào de Garanhuns/PE.
ATA DE REGI§TRO Df, PRXÇOS N' 032/2023, com validade de
12 (doze) meses FORNECEDOR RIGISTRÁDO: TAMA
DISTRIBUIIIORA DE INFORMATICA LTDA, inscflta no

Cadâstro Nacronal de Pessoa Juídica CNPJ n". 33.039,72610001-
9?. IL!LOB_8SG§IB4Dq: R$ 898.940,00 (Oi.ocentos e noventa
e oilo mil, novecentos e quar€nta reais).

Garanhuns, 30 de março de 2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÀO
EXTRATO DE 2'TERMO ADITIVO

WLZA ALEruNDRA CARYALTIO RODRIGUES VITORINO
Secretária de Educaçào

ANO XIV N' 3319

Código Id€ntlílcâdor:554C6720

SECRE ICIPAL DE EDUCAÇÃO
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N" O4Tl2023

PROCESSO LICTTATÓRIO NÔ OI4/202] - PREGÃO
ELETRÔN|CO N' 0142023. Obieto: REGISTRO DE PREÇOS
para fufura e êveítuâl contÉtação de empresa pam a confecÇâo de

unrformes destinados à meÍendeiÍas lotadas na rede Municipal de

ensino deste Municipio. ATA DE REGISTRO DE PR-EÇOS N"
041/2023, com validade de 12 (doze) meses. FORNECEDOR
REGISTRADO: LINEI BEZERRÁ DA SILVA Mf,, inscrita no

Cadaslro Nacional de Pessoa Juridica CÀIPJ n"' 41.708.2571000!-
E0. VALOR RXGISTRADO: R$ 41.900,00 (Quarerta ê um mll e

novoceDto§ reais).

Caranhuns. 03 de abril de 2023

W'ILZA ÁLEXÀNDRÁ CARYALHO RODRIGUES
'TTORINOSecretária de Educação
Publicado por:

Talucha FÍencêsca Lins Calado
Código Identilicâdor:4l4E73EB

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÁO
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N" 0422023

PROCESSO LICITATóRIO N' 014/2023 . PRXGÃO
ELETRÔNICO N" 0t4l2021. Objeto: Rf,GISTRO DE PREÇOS
para futllrâ e eventual contratação de empresa para a confecção de

uniformes deshnados às meÍendeiras lotadas na rede Municipal de

ensino deste Municipio. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N'
012/2023, com validade de 12 (doze) meses. FORNECEDOR
REGISTRADO: RAVD COMÉRCIO E MULTI UTILIDADES
EIRELI, inscÍita no Cadaslro Nâcional de Pessoa Juridica - CNPJ
n'. 27.136.199/000r-36. y4LqB_ÀD,G§I8ÂDq: R$ 12.700,00
(Doze mil e setecentos reois).

Garanhuns.0l de abrilde 2023

WILZÁ ALEruNDRÀ CARYÁLHO RODRIGUES VITORINO
Secretária de Educaçào

Publicâdo por:
Talucha Francêsca Lins Calâdo

Código ldentificador: DE4DE I 74

SECRETARIÂ MUNICIPAL DE EDUCAÇÀO
EXTRATO DE CONTRÁ.TO O47/,O234PLC

PROCESSO LICITATÓRIO N" 02412023

PREGÀO ELETRôNTCO N' O2O/2023
ÀTA DE REGTSTRO Df, PREÇOS N" 032/2023

CONTRATO N' 04712023'PLC. CONTRATANTE:
MUNICIPIO DE GARANHUNS. CNPJ| I I J03.906/0001-00.
CONTRATADA: TÀMA DISTRTBUIDORA DE
INFORMATICA LTDA, inscrita no CadastÍo Nacional de Pessoa

Juridica - CNPJ n'. J3.039.726/0001-97 . Objeto: Aquisição de tinlas
de impÍessoms a fim de atende. as necessidades da Secretaria de

Educâção de GaranhLrns/PE. VALOR: RS 898,940,00 (oitocentos e

ooveDt! e oito mil, novecGÍrtos e quarenta reâis). VIGÊNCIA: 12

(do/e) meses. contados a pârtir da data dâ sua assinatura.

Caranhuns, J0 de maÍÇo de 2023

Public.do pot:
Talucha Francêsca Lms Calado

WILZA ÁLEruNDRÁ CARYALHO RODNGUES WTORINO
Secretária de Educaçào

u'ww' diaÍiomunic ipâl.com.br/amupe 6t

5so